
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 5
Veröffentlichungsdatum: 17.12.1998

Seite: 40

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des gehobe-

nen Forstdienstes im Lande Nordrhein-Westfalen 
(VAPgehFD)

20301

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung 

und Prüfung für die Laufbahn des gehobenen Forstdienstes 
im Lande Nordrhein-Westfalen (VAPgehFD)

Vom 17. Dezember 1998

Auf Grund des § 13 des Gesetzes über den Vorbereitungsdienst für die Laufbahnen des gehobe-
nen und des höheren Forstdienstes im Lande Nordrhein-Westfalen (Forstdienstausbildungsge-
setz - FDAG NW) vom 19. März 1985 (GV. NRW. S. 257) wird im Einvernehmen mit dem Ministeri-
um für Inneres und Justiz und dem Finanzministerium verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des gehobenen Forstdienstes 
im Lande Nordrhein-Westfalen (VAPgehFD) vom 5. September 1996 (GV. NRW. S. 401) wird wie 
folgt geändert:

1. In Anlage 1 (zu § 4 Abs. 3) Rahmenausbildungsplan erhält die Nummer 3 folgende Fassung:

„3 Hospitationen bei verschiedenen Behörden, Einrichtungen und sonstigen Institutionen (Wahl-
stationen)“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-5
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-45


2. Die bisherige Nummer 3 wird Nummer 4.

Artikel II

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 17. Dezember 1998

Die Ministerin 
für Umwelt, Raumordnung und Landwirtschaft 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Bärbel  H ö h n

GV. NRW. 1999 S. 40

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-5

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des gehobenen Forstdienstes im Lande Nordrhein-Westfalen (VAPgehFD) 


